
Nuläge 
Idag är 27 föreningar av samma typ som SkottaNet anslutna till KEAB (Kungälv Energi) 
stamnät. Föreningarna har själva byggt sina föreningenät med hjälp av medlemmarna både 
med arbetskraft och ekonomiskt. Hur stor anlutningsavgiften varit varierar mellan 
föreningarna men oftast runt 20.000:- varav de flesta fått tillbaka 5.000:- i skattereduktion. 
 
Föreningformen med det lokala engagemanget har varit ett mycket bra sätt att få näten byggda 
och anslutna till KEAB som parallellt med föreningsnäten byggt upp sitt stamnät. 
Föreningarna har en samarbetsorganisation i form av ”Bredband i Kungälv, ekonomisk 
Förening” i fortsättningen kallad BIK. Det var BIK som tillsammans med KEAB fick 
kommunens uppdrag att bygga fibernätet i kommunen, det s.k. FFH-projektet. 
Vid sidan av FFH-projektet finns också kommersiella fibernät men de ligger utanför denna 
beskrivning. 
 
Samtliga föreningar har nu lämnat uppbyggnadsskedet och gått in i en förvaltningsfas. 
Härmed ökar också medlemmarnas krav på ett bra fungerande nät med snabba och korrekta 
åtgärder för att rätta till fel i nätet. Beroendet av ett ständigt fungerande när ökar. Nya tjänster 
som TV och telefoni förutom internet tillgångenökar också kraven på att nätet ständigt 
fungerar. Det går ej att driva ett sådant nät med enbart frivilliga krafter av utomstående 
kommersiella aktörer måste anlitas. Föreningen har därför tecknat ett Drift- och 
underhållsavtal med KEAB vilekt innebär att KEAB övervakar nätet och vid fel larmar 
kontrakterade företag för att avhjälpa felen. Sedan faktureras SkottaNet av resp företag för att 
sedan antingen bära kostnaden själv eller vidarefakturera beroende på orsaken till felet. 
 
Dessutom engageras medlemmar i arbete då en ny medlem vill komma med i föreningen och 
ansluta sig till nätet. 
 
Förutom detta skall det ordinarie styrelsearbetet skötas och sist men inte minst kommer den 
elektroniska utrustningen att behöva bytas ut om några år och då tillkommer en icke föraktlig 
kostnad för detta. 
 

Framtid 
Som nämndes ovan har  föreningsformen varit ypperlig för uppbyggnaden av nätet men det är 
betydligt mer tveksamt om den är den rätta formen för att driva nätet vidare. Till detta 
kommer att allteftersom utvecklingen går vidare kommer fler tjänster att finnas tillgängliga på 
marknaden. Dessa tjänster skall då inkorporeras i de existerande och att en ny 
tjänsteleverantör då skall förhandla med 27 föreningar om nya tjänster är helt ogörligt. 
Återstår att låta KEAB sköta denna del att ha kontakt med externa tjänsteleverantörer. Men 
det kan man givetvis inte göra utan ersättning. Idag är KEAB vår Internetleverntör men 
eftersom KEAB är ägare av stamnätet kommer man med all säkerhet att inom några år ej få 
lov att sälja tjänster i nätet utan KEAB måste i så fall överlåta detta till separat 
tjänsteleverantör. 
 
Föreningarna i BIK har då undersökt möjligheten att sälja föreningsnäten till en extern part 
som kan ansvara för nätägandet och driften samt erbjuda tjänster i näten. För närvarande har 
föreningarna fått ett erbjudande av KEAB att köpa föreningsnäten och därmed ansvara för 
den totala driften samt att via GothNet (Göteborg Energis nätbolag) och deras 



tjänsteleverantörer sköta försäljning av tjänster i nätet från många olika leverantörer. Det 
gäller f.n. Internetaccess, telefon och TV. 
Under januari kommer dessutom minst ett erbjudande till från extern part att presenteras för 
föreningarna. 
Styrelsen i SkottaNet avser att presentera tillgängliga erbjudanden på årsmötet den 19 februari 
(se separat kallelse på hemsidan). 
 

Ekonomi runt en försäljning av nätet. 
Den enskilde medlemmen har idag kostnader för fibern bestående av medlemsavgift i 
föreningen, driftsbidrag till föreningen, stamnätskostnad till KEAB samt Internetkostnad till 
KEAB. Dessutom tillkommer kostnad för telefon och TV för de som valt detta. 
Det som påverkas vid en försäljning av nätet är kostnaderna till föreningen, stamnätsavgiften 
till KEAB och Internetkostnad. 
Blir det inga kostnader att erlägga till den som köper nätet? Kan stamnätsavgiften påverkas av 
att vi säljer föreningsnätet KEAB äger ju fortfarande stamnätet? 
Utan att föregripa de  presentationer som kommer att göras på årsmötet kan man säga att 
avgiften till föreningen försvinner helt om vi säljer nätet för sedan kan ju föreningen upplösas. 
Stamnätsavgiften påverkas eftersom KEAB kan ta betalt av tjänsteleverantörerna för att de får 
sälja sina tjänster i nätet. Med all säkerhet kommer Internetkostnaden att minska då 
konkurrensen ökar när vi kan välja bland fler leverantörer. 
 
En annan stor kostnad vi kommer att slippa är att om några år köpa ny elektronisk utrustning. 
Den beräknas hålla i c:a 5 år. Vi har sådan utrustning i SKottaNet för minst 300.000:-. Den 
kostnaden finns inte pengar till idag. 
 
Men hur blir det med den investering varje medlem gjort i anslutningen till fibernätet? Ja det 
är precis det som sägs, en anslutningskostnad som vi hade fått betala även om vi inte hade 
byggt nätet själva och den hade troligen varit lite högre. MEN vi kommer troligen att kunna få 
en liten del av anslutningskostnaden i ersättning från den som vill köpa nätet nämligen c:a 
2000:- men den summan är beroende av vilken kvalitet vi har i nätet. Det lär i alla fall inte 
kosta något att låta någon annan ta över nätet. 
 

Sammanfattning 
Det finns enligt styrelsens uppfattning många god skäl att sälja nätet. De skäl som finns för att 
behålla nätet är i huvudsak ideologiska och inte ekonomiska. Vissa praktiska svårigheter kan 
vi också stöta på. 
Styrelsen kommer vid årsmötet att presentera de alternativ som finns då för att få ett 
årsmötesbeslut att sälja eller inte sälja vårt nät. 


